
 

Vedr. ændring af aktieavancebeskatningslovens §19 

Vi takker skatteministeren for hans svar af d. 22. januar 2009.  

Det fremgår klart af ministerens svar, at ministeriet nu er opmærksom på de mange 
negative konsekvenser af forslaget i form af merbeskatning af private danske aktionærer, 
asymmetri, lavere gennemsigtighed m.m., men prioriterer en lukning af et hul i skattelov-
givningen højere. Vi finder dette yderst beklageligt, på grund af de meget negative konse-
kvenser dette har for investeringskulturen i Danmark samt vort og lignende selskabers 
forretning, jf. vort brev af d. 8. januar 2009. 

Givet at ministeriet ønsker en løbende beskatning er det os dog uforståeligt hvorfor 
ministeriet insisterer på, at alle afkast skal kapitalindkomstbeskattes uanset om afkastet 
hidrører fra aktier, obligationer eller andet. Lagerbeskatningen er i sig selv en væsentlig 
skærpelse af beskatningen over tid i forhold til realisationsbeskatning, men hvorfor skal 
afkast af investeringer i selskaber som SmallCap Danmark samtidig ændres fra aktie-
indkomstbeskatning til kapitalindkomstbeskatning ?  

De meget negative virkninger af det fremsatte forslag kan delvist afbødes ved, at afkastet 
af investeringer i investeringsselskaber beskattes forskelligt afhængigt af hvorfra afkastet 
oprindeligt hidrører. Vi foreslår således, at et investeringsselskab hvis hovedaktivitet er 
aktieinvestering, lagerbeskattes som aktieindkomst, mens investeringsselskaber, hvis 
hovedaktivitet er investering i instrumenter, der ved direkte investering ville blive 
kapitalindkomstbeskattet, kapitalindkomstbeskattes. Dette vil sikre en højere grad af 
symmetri mellem beskatningen af direkte investeringer, investeringer via en investerings-
forening og investeringer via et investeringsselskab. Dette vil ikke være så skadeligt for 
den outsourcingmodel som vort og lignende selskaber bygger på. 

Jeg håber at udvalget vil medtage ovenstående i sine overvejelser om udformningen af 
aktieavancebeskatningslovens §19. Jeg vil endvidere beder om foretræde for rådet så jeg 
kan uddybe vore synspunkter. 
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